

PHILIPS HOME HEALTHCARE SOLUTIONS A/S

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

29/05/2013

Lars Lokdam

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

PHILIPS HOME HEALTHCARE SOLUTIONS A/S

Nybrovej 83

2820 Gentofte

Telefonnummer: 39771700

Fax: 39630801

CVR-nr: 73296811

Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012

Revisor

KPMG STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Osvald Helmuths Vej 4

2000 Frederiksberg

CVR-nr: 30700228

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

PHILIPS HOME HEALTHCARE SOLUTIONS A/S er et datterselskab af Koninklijke Philips N.V., Eindhoven, Holland.

Selskabets hovedaktivitet er salg af medicotekniske apparater og tilbehør samt support heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2012 udviser et overskud på kr. 3.752.569, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på kr. 16.559.796.

Selskabets positionering i marked har været tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er en handelsvirksomhed, hvis art og omfang har givet en høj sikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et relativt fald i bruttofortjenesten, som kan henføres til en faldende bruttoavanceprocent. Som følge af omlægning af regnskabsår i 2011 omfatter sammenligningstallene for 2011 kun 6 mdr.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Selskabet forventes fusioneret med Philips Danmark A/S. Fusionen vil få virkning fra og med 1. januar 2013, og Philips Danmark A/S vil blive det fortsættende selskab.

Herudover er der efter balancedagen ikke indtrådt begivenheder, som væsentligt vil påvirke vurderingen af selskabets indtjening og økonomiske stilling pr. 31. december 2012.

Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Bruttoresultat		16.532.681	9.069.703
Distributionsomkostninger	1	-4.870.473	-2.608.305
Administrationsomkostninger	2	-6.687.916	-4.627.627
Resultat af ordinær primær drift		4.974.292	1.833.771
Andre finansielle indtægter		93.914	98.677
Øvrige finansielle omkostninger		-27.212	-15.811
Ordinært resultat før skat		5.040.994	1.916.637
Skat af årets resultat	3	-1.288.425	-529.350
Årets resultat		3.752.569	1.387.287
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	5.000.000
Overført resultat		3.752.569	-3.612.713
I alt		3.752.569	1.387.287

Balance 31. december 2012

Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		602.489	868.480
Indretning af lejede lokaler		199.110	218.480
Materielle anlægsaktiver i alt	4	801.599	1.086.960
Andre tilgodehavender		158.462	145.789
Finansielle anlægsaktiver i alt		158.462	145.789
Anlægsaktiver i alt		960.061	1.232.749
Fremstillede varer og handelsvarer		11.132.537	6.821.325
Varebeholdninger i alt		11.132.537	6.821.325
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.893.327	13.594.825
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.481.977	0
Udskudte skatteaktiver		0	86.975
Tilgodehavende skat		0	1.251.675
Andre tilgodehavender		192.009	112.992
Periodeafgrænsningsposter		75.259	150.434
Tilgodehavender i alt		30.642.572	15.196.901
Likvide beholdninger		9.634	9.031.068
Omsætningsaktiver i alt		41.784.743	31.049.294
AKTIVER I ALT		42.744.804	32.282.043

Balance 31. december 2012

Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)	5	650.000	650.000
Overført resultat		15.909.796	12.157.227
Forslag til udbytte		0	5.000.000
Egenkapital i alt	6	16.559.796	17.807.227
Hensættelse til udskudt skat		57.475	0
Hensatte forpligtelser i alt		57.475	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		286.401	376.736
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		23.520.845	10.793.554
Skyldig selskabsskat		212.227	0
Anden gæld		2.108.060	3.304.526
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		26.127.533	14.474.816
Gældsforpligtelser i alt		26.127.533	14.474.816
PASSIVER I ALT		42.744.804	32.282.043

Noter

1. Distributionsomkostninger

Distributionsomkostningerne omfatter salgs- og distributionsomkostninger. I note 2 er vist fordelingen af personaleomkostningerne mellem salgs- og distributionsomkostninger og administrationsomkostningerne.

2. Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger	2012	2011
	kr.	kr.
Lønninger og gager	5.637.798	3.501.226
Pensionsbidrag	311.265	199.004
Andre omkostninger til social sikring	77.442	31.115
Personaleomkostninger i alt	6.026.505	3.731.345

Personaleomkostningerne er fordelt således:

Salgs- og distributionsomkostninger	2.571.357	1.220.612
Administrationsomkostninger	3.275.148	2.510.733
	6.026.505	3.731.345

Gennemsnitlig antal medarbejdere 2012 og 2011 er 9.

3. Skat af årets resultat

	2012	2011
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.143.975	565.550
Ændring af udskudt skat	144.450	-36.200
	1.288.425	529.350

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.625.329	229.979
Tilgang	-	30.140
Afgang	-	-
Kostpris ultimo	1.625.329	260.119
Af- og nedskrivning primo	-756.849	-11.499
Årets afskrivning	-265.991	-49.510
Tilbageførsel ved afgang	-	-
Af- og nedskrivning ultimo	- 1.022.840	- 61.009
Regnskabsmæssig værdi ultimo	602.489	199.110

Årets afskrivning er indeholdt i administrationsomkostningerne.

5. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Aktiekapital

	kr.
Aktiekapitalen kr. 650.000 sammensættes således :	
A-aktier á kr. 1.000	150.000
B-aktier á kr. 1.000	500.000
Aktiekapital i alt	650.000

A-aktierne har 10 stemmer pr. kr. 1.000 pålydende og B-aktierne har 1 stemmer pr. kr. 1.000 pålydende.

Aktiekapitalen har været uændret kr. 650.000 de sidste 5 år.

Aktiekapital Ejerforhold

Følgende aktionær ejer 100% af aktiekapitalen:

Koninklijke Philips N.V., Eindhoven, Holland

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Koninklijke Philips N.V. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

6. Egenkapital i alt

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo 1/1 2012	650.000	12.157.227	5.000.000	17.807.227
Ordinært udbytte udbetalt i regnskabsåret	-	-	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	-	3.752.569	0	3.752.569
Egenkapital 31/12 2012	650.000	15.909.796	0	16.559.796

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser ud over leje og leasingaftale jvf. nedenfor og huslejeaftale med uopsigelig til 31 juli 2014.

Huslejeforpligtelsen frem til 31 juli 2014 udgør kr. 964.801.

Andre økonomiske forpligtelser

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler kr. 122.210 (2011 : tkr. 282).

Restløbetiden udgør 22 måneder.

Forpligtelser ifølge uopsigelig lejeaftale vedrørende kontorudstyr kr. 238.740 (2011 : tkr. 301).

Restløbetiden udgør 46 måneder.